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PÄIVITYS SULKAVAN KUNNAN, JUVAN KUNNAN JA RANTASALMEN KUNNAN 
YHTEISTYÖSOPIMUKSEEN SEUDULLISEN KANSALAISOPISTON PERUSTAMISESTA JA 
YLLÄPITÄMISESTÄ (2026) 

 

Sulkavan kunta, Juvan kunta ja Rantasalmen kunta sopivat seudullisen kansalaisopiston 
perustamisesta ja toiminnan järjestämisestä seuraavaa: 

Järvi-Saimaan kansalaisopistoa sanotaan tässä sopimuksessa opistoksi. 

1. Sopimuksen tarkoitus 

Tällä sopimuksella Juvan, Rantasalmen ja Sulkavan kunnat sopivat 
kansalaisopistotoiminnan järjestämisestä yhteisellä toimialueellaan. 

2. Hallinnolliset toimenpiteet 

Juvan, Rantasalmen ja Sulkavan kunnat ovat siirtäneet kesäkuussa 2013 
allekirjoitetulla sopimuksella RaJuPuSu-opiston kaikki toiminnat omien kuntiensa 
alueella Järvi-Saimaan kansalaisopistolle. 

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt Järvi-Saimaan kansalaisopiston 
ylläpitämisluvan Sulkavan kunnalle 2014 alkaen. 

3. Sopimuksen osapuolet 

Sulkavan kunta, Juvan kunta ja Rantasalmen kunta 

4. Opiston ylläpitäjä, omistussuhteet ja toiminta alue 

Opiston ylläpitäjä on Sulkavan kunta. Juvan ja Rantasalmen kunnat ovat 
sopimuskuntia, ja ylläpitäjäkunta Sulkava on opiston sijaintikunta. 

Opiston toiminta-alueen muodostavat Sulkavan, Juvan ja Rantasalmen kunnat. 
Opiston opetuskieli on suomi ja sen tehtävänä on tämän sopimuksen mukaisesti 
järjestää sopimuskuntien (Sulkava, Juva ja Rantasalmi) puolesta 
kansalaisopistotoimintaa. 

Opistotoiminnalla tarkoitetaan sopimuksessa vapaasta sivistystyöstä säädetyssä 
laissa tarkoitettua opetusta, taiteen perusopetusta sekä maksullista palvelutoimintaa. 

5. Hallinto 

Sulkavan kunta huolehtii opiston hallinnosta ja taloudenhoidosta. Opiston hallinnosta 
määrätään Sulkavan kunnan hallintosäännössä. Opiston hallintoa hoitaa Sulkavan 
kunnan vapaa-aika- ja sivistyslautakunta.  

Opistolla on neuvottelukunta, johon kukin kunta nimeää kolme jäsentä ja heille 
henkilökohtaiset varajäsenet. Neuvottelukunta antaa lausunnon opiston 
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toimintasuunnitelmasta, talousarviosta, rehtorin valinnasta sekä muista opiston 
kannalta merkittävistä asioista. Neuvottelukunta valitsee keskuudestaan 
puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan. 

6. Henkilöstön asema 

Opiston aloittaessa toimintansa 1.1.2014 siirtyi osa RaJuPuSu-opiston vakituisesta 
henkilöstöstä Sulkavan kunnan palvelukseen vanhoina työntekijöinä. 

RaJuPuSu-opiston vakituisen henkilöstön siirtymisestä vanhoina työntekijöinä 
1.1.2014 perustettavaan opistoon on sovittu tarkemmin erillisessä sopimuksessa. 

Opistossa on rehtori ja tarpeellinen määrä opetus- ja muuta henkilökuntaa. 
Tehtäväluettelo liitteenä 1. 

Opiston henkilökunta on Sulkavan kuntaan virka- ja/tai työsuhteessa. Perustettavista 
viroista on opiston pyydettävä lausunto sopimuskunnilta.  

7. Toiminnan laajuus 

Opiston opinto-ohjelman hyväksyy opiston rehtori neuvottelukunnan lausunnon 
pohjalta.  

Vapaan sivistystyön osaamisperusteisten kurssien opetussuunnitelmat hyväksyy 
Sulkavan kunnan vapaa-aika- ja sivistyslautakunta. 

Sopimuskunta esittää vuosittain kesäkuun loppuun mennessä seuraavan vuoden 
talousarviota varten kunnan alustavan opetustuntimäärän, opetuksen tavoitteet ja 
budjettiraamin oman kuntansa osalta. Toimintavuoden aikana voidaan tuntimääriä ja 
tavoitteita tarkentaa. 

8. Tilat ja irtaimisto 

Kukin kunta huolehtii omalla kustannuksellaan alueellaan tarvittavista opetustiloista 
sekä sellaisista opetukseen tarvittavista välineistä, joita voidaan käyttää kunnan 
muussa toiminnassa (esim. soittimet, liikuntavälineet, ompelukoneet) sekä 
opetustiloihin kiinteästi asennettavista koneista ja laitteista (esim. keramiikkauunit) ja 
näiden huollosta ja kunnossapidosta. Lisäksi kukin kunta vastaa oman alueensa 
kiinteistöistä aiheutuvista kustannuksista. 

Toimistotarvikkeiden kopioiden ynnä muiden toimisto- ja opetusmateriaalin 
kustannuksista huolehtii opisto. 

9. Kustannusten jakaminen 

Opiston valtionosuus osoitetaan ylläpitäjäkunnalle eli Sulkavan kunnalle. 

Opiston nettomenoista kunnat vastaavat kussakin kunnassa annettujen todellisten 
opetusmäärien suhteessa. Opiston menoista vähennetään tilivuodelle kertyneet 
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valtionosuudet, kurssimaksut ja muut mahdolliset tulot, ja näin saatu erotus eli 
nettomenot jaetaan opiston tilivuoden aikana vapaana sivistystyönä järjestetyn 
koulutuksen tuntien yhteismäärällä, josta tulokseksi saatu nettotuntihinta (€/h) 
kerrotaan opiston sopimuskunnan alueella vapaana sivistystyönä järjestetyn 
koulutuksen tuntimäärällä. 

Kurssimaksuista päättää Sulkavan vapaa-aika- ja sivistyslautakunta neuvottelukunnan 
esityksestä. 

10. Palvelujen laskutus 

Tämän sopimuksen hinnat ovat verottomia. 

Sulkavan kunta laskuttaa kansalaisopistopalvelujen tuottamisesta Juvan ja 
Rantasalmen kunnilta kuukausittain 1/12 talousarviomenoista. Tämä laskutus 
oikaistaan tilivuoden toteutuneiden nettomenojen mukaiseksi.  

Laskun eräpäivä määrätään siten että Juvan ja Rantasalmen kunnalle jää vähintään 
neljäntoista (14) päivän maksuaika. Viivästyskorko määräytyy korkolain mukaisesti. 

Lopullinen laskutus tehdään tilinpäätöksen hyväksymisen jälkeen yhden kuukauden 
kuluessa. Kunnille suoritetaan mahdollinen liikaennakko takaisin yhden kuukauden 
kuluessa tilinpäätöksen hyväksymisestä. Mikäli em. maksut viivästyvät yli eräpäivän, 
on niistä maksettavaa viivästyskorkoa korkolain mukaisesti. 

11. Sopimuksen seuranta 

Sopimuskunnilla on oikeus tarvittaessa tarkistuttaa opistoa koskevat tilitykset ja saada 
niistä tarpeelliset tiedot. 

12. Sopimuksen voimassaolo 

Tämä sopimus tulee voimaan 1.4.2026 ja on voimassa toistaiseksi  

Sopijapuolet voivat irtisanoa sopimuksen päättyväksi joulukuun 31. päivänä. 
Irtisanominen on tehtävä vähintään kaksitoista (12) kuukautta ennen sopimuksen 
päättymistä, elleivät osapuolet yhteisesti sovi lyhyemmästä irtisanomisajasta.  

Sopijakunta on velvollinen vastaamaan sopimuksen mukaisista kustannuksista 
irtisanomisajan loppuun. 

Uusien kuntien ottamisesta sopimuksen piiriin päättävät sopimuskuntien valtuustot. 
Jos joku kunta haluaa liittyä sopimuksen piiriin perustamisajankohdan jälkeen, ja se 
hyväksytään yhteistoiminnan piiriin, päätetään erikseen siitä perittävistä 
liittymiskustannuksista. 

Sopimusehtojen osalta käydään tarvittaessa tarkistusneuvottelut, jos joku 
sopijapuolista neuvotteluja pyytää. 
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13. Erimielisyyksien ratkaisupaikka  

Tätä sopimusta koskevat erimielisyydet pyritään ensisijaisesti ratkaisemaan 
keskinäisin neuvotteluin. Mikäli yhteisymmärrykseen ei päästä, asia ratkaistaan Etelä-
Savon käräjäoikeudessa. 

14. Sopimuskappaleet 

Tätä sopimusta on tehty kolme (3) saman sisältöistä kappaletta yksi kullekin 
sopimuskunnalle. 

 

Sulkavalla ___/___2026 

Sulkavan kunta 

 

Sakari Varala   Mervi Palmu 

Kunnanjohtaja   Hallintojohtaja 

 

Juvalla ___/___2026 

Juvan kunta 

 

Mervi Simoska   Velimatti Salmi 

Kunnanjohtaja   Sivistysjohtaja 

 

Rantasalmella ___/___2026 

Rantasalmen kunta 

 

Rainer Leskinen    Katja Koivunoro 

Kunnanjohtaja   Sivistysjohtaja 
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Järvi-Saimaan kansalaisopiston Henkilöstöluettelo 1.4.2026 

Rehtori (virka) 

Suunnittelijaopettaja, kädentaidot, Sulkava (virka) 

Suunnittelijaopettaja, musiikki, Rantasalmen vastuuopettaja, Rantasalmi (virka) 

Suunnittelijaopettaja, musiikki, Rantasalmi (työsuhde) 

Opettaja, musiikki, Juva (virka) 

 

 


